
UCHWAŁA NR LXXI/3/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art.18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 40 ) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 2268 ze zm.) w związku 
z art. 6 pkt 1 i art.7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2020 
poz. 1787 ze zm.) oraz Programem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2023, Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Nowa Słupia przystępuje do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 zwanego dalej „Programem”. 

2. Program obejmuje zapewnienie usług opieki wytchnieniowej członkom rodzin lub opiekunom 
sprawującym bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności; 

2) osobami niepełnosprawnymi, które posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, wydane 
na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, albo orzeczenie równoważne do niego. 

3. Program adresowany jest do osób zamieszkujących na terenie Gminy Nowa Słupia. 

§ 2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia udzielana będzie 
w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. 1. Członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad dzieckiem lub osobą 
niepełnosprawną, którym przyznano pomoc w postaci usługi wytchnieniowej, nie ponosi odpłatności za usługę 
przyznaną w ramach Programu. 

2. Koszt jednej godzinny zegarowej wynagrodzenia z tytułu świadczenia usług opieki wytchnieniowej 
wynosi 40,00 złotych (brutto). 

§ 4. 1. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023r. 

2. Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z Funduszu Solidarnościowego. 

3. Program będzie realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Słupi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35B350F1-9698-4D5F-AA0C-4EB1FFD4C99A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej Uchwały podyktowane jest przystąpieniem Gminy do realizacji rządowego Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. Środki finansowe 
na realizację Programu będą pochodzić z Funduszu Solidarnościowego. 

Na realizację zadania Gmina wnioskuje o środki w kwocie 68 544,00 zł. 

Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Nowa Słupia. 

Zaplanowano świadczenie usługi dla 7 osób w tym 2 dzieci z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. 

Koszt jednej godziny usługi opieki wytchnieniowej wynosi 40,00 zł brutto ( brutto). Kwota obowiązuje 
jedynie na obszarze Gminy Nowa Słupia. 

Jednej osobie przysługuje 240 godzin świadczenia usługi. 

Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35B350F1-9698-4D5F-AA0C-4EB1FFD4C99A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



